公司股票自2020年 6月 22日至 2020年 8月 4日连续三十个交易日内至少有二十个交易日收

盘价格不低于威帝转债当期转股价格（3.99 元/股）的 130%，根据《哈尔滨威帝电子股份有限公

司公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，已触发可转债的赎回条款。公司于 2020 年 8

月 4 日分别召开第四届董事会第十次会议和第四届监事会第九次会议审议通过了《关于提前赎回

2020 年半年度报告

25 / 104

“威帝转债”的议案》,决定行使公司可转债的提前赎回权,对“赎回登记日”登记在册的“威帝

转债”全部赎回。

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司不属于哈尔滨市生态环境局公布的国家重点监控企业。

公司始终贯彻落实国家关于环保与绿色发展的各项要求，认真执行国家《环境保护法》等环

保方面的法律法规。公司倡导绿色办公，升级 OA 系统推动办公无纸化进程；鼓励员工低碳生活和

绿色出行；响应当地政府号召，办公区域实行垃圾分类，引导广大员工从自身做起，从小事做起，

一点一滴为环保做贡献。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

详见第十节 财务报告 五、重要会计政策及会计估计 44.重要会计政策和会计估计的变更。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

26 / 104

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 453,335,227 100.00   86,159,858 182,317 86,342,175 539,677,402 100.00

1、人民币普通股 453,335,227 100.00   86,159,858 182,317 86,342,175 539,677,402 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 453,335,227 100.00   86,159,858 182,317 86,342,175 539,677,402 100.00

2020 年半年度报告

27 / 104

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

截至 2019 年 12 月 31 日，公司总股本为 453,335,227 股。

2020 年 1月 1日至 2020 年 6月 8 日期间，共有 668,000 元威帝转债转换为公司 A股股票，

共计转股 137,709 股。公司总股本由 453,335,227 增加至 453,472,936 股。

2020 年 6月 9日，公司实施完毕 2019 年度权益分派：以公司 2019 年年度权益分派实施时股

权登记日登记的总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 1元（含税），以资本公

积金向全体股东每 10 股转增 1.9 股，共计转增股本 86,159,858 股,公司总股本由 453,472,936

增加至 539,632,794 股。

2020 年 6月 9日至 2020 年 6月 30 日期间，共有 178,000 元威帝转债转换为公司 A股股票，

共计转股 44,608 股。公司总股本由 539,632,794 增加至 539,677,402 股。

截至 2020 年 6月 30 日，公司总股本为 539,677,402 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

根据中国证券登记结算有限责任公司回传数据，公司 7月份转股 618 股，截止到 2020 年 7

月 31 日公司总股本为 539,678,020 股，由于股份变动较小，对每股收益、每股净资产等财务指标

无影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 27,800

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态

数量

陈振华 37,119,540 232,485,540 43.08 0 质押 110,270,270 境内自然人

陈庆华 8,569,152 53,669,952 9.94 0 无 0 境内自然人